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RG 0012.1.4.2016                               
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 28/2016 

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 11 kwietnia 2016 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Omówienie stanu dróg powiatowych na terenie gminy Zbrosławice. 

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 17.02.2016 r. i 23.03.2016 r. 

7. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 4. 

   W temacie stanu dróg powiatowych na terenie gminy Zbrosławice głos zabrał Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej, Pan Jakub Kukliński. Temat został przedstawiony w formie prezentacji 
(stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Na wstępnie poinformował, iż łączna długość dróg 
powiatowych przebiegających przez gminę Zbrosławice 83,71 km, co stanowi 29,11 % wszystkich 
dróg powiatowych, natomiast łączna długość wszystkich dróg powiatowych wynosi 287,58 km. Drogi 
powiatowe obok dróg krajowych stanowią główne szlaki komunikacyjne przebiegające przez gminę 
Zbrosławice i z tego też powodu obciążone są bardzo dużym ruchem drogowym. Na zdjęciach 
zaznaczone są fragmenty dróg, będące w najgorszym stanie technicznym. Następnie wymieniał            
i przedstawiał zdjęcia dróg w poszczególnych miejscowościach i opisywał ich stan. Stwierdził, iż 
głównymi problemami na drogach są: nierówności poprzeczne i podłużne, liczne ubytki w nawierzchni 
i w krawędzi jezdni, spękania, stare łaty wykonane z „łopaty”, śmieci w obrębie pasa drogowego                    
i w rowach. Wymienione zostały następujące drogi: ulica Reptowska i Wyzwolenia w Ptakowicach; 
ulica Główna Księży Las – Wilkowice; ulica Główna Wilkowice – Miedary; ulica Dworcowa Miedary – 
Laryszów; ulica Wolności oraz chodnik w Laryszowie; ulica Mikulczycka w Świętoszowicach; odcinek 
drogi Ziemięcice – Przezchlebie w kierunku Zawady (Jelina); ulica Dworcowa w Przechlebiu; ulica 
Wiejska w Zawadzie; ulica Pyskowicka w Łubiu; ulica 1 Maja Łubie – Kopienica; ulica Strażacka                   
w Łubiu (w kierunku Zacharzowic); ulica Pyskowicka oraz chodnik w Jasionie; ulica Główna Jasiona – 
Księży Las; ulica Wiejska w Kamieńcu, ulica Polna Kamieniec – Karchowice; ulica Mickiewicza                   
w Wieszowie oraz brak oznakowania skrajni pionowej mostu ulicy Mickiewicza, ulica Dworcowa                    
w Wieszowie; ulica Wolności Zbrosławice – Tarnowskie Góry; ulica Wieczorka Zbrosławice – 
Wilkowice. 
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  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron zwróciła się do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, 
Pana Gabriela Przykuta z prośbą o przedstawienie zadań, jakie są planowane do wykonania na 
drogach powiatowych, by poprawić ich stan. Następnie stwierdziła, iż łatanie dziur z „łopaty”, czyli 
wrzucenie jakiejś masy często do dziury pełnej wody i przyklepanie jej łopatą nic nie daje. Jest to 
marnotrawstwo pieniędzy, gdyż taki sposób łatania dziur jest nietrwały, bowiem bardzo często zdarza 
się, iż w niedługim czasie ponownie tworzy się dziura. 

  Dyrektor ZDP, Pan Gabriel Przykuta swoją wypowiedź rozpoczął od wymienienia robót, jakie zostały 
wykonane w roku 2015 na drogach powiatowych na terenie gminy Zbrosławice. Były to następujące 
roboty: remonty cząstkowe na ulicy Wolności w kierunku Tarnowskich Gór i od ulicy Oświęcimskiej              
w kierunku Kamieńca –  155 tys. zł.; remont przepustu na ulicy Wolności – 21 tys. zł,; remont pobocza 
ulicy Mikulczyckiej na odcinku od ośrodka zdrowia do skrzyżowania w kierunku Świętoszowic –                  
121 tys. zł.; budowa 2 kolejnych etapów chodnika z odcinkami kanalizacji w Kamieńcu – 58 tys. zł.; 
oznakowanie pionowe – 3,2 tys. zł; oznakowanie poziome – 10 tys. zł.; pielęgnacja drzew (cięcia 
techniczne, ścinka drzew – 57 szt. nasadzenia – 17 szt.) – 45 tys. zł.; prace wykonane przez brygadę 
służby drogowej ZDP - podkrzesanie drzew, suwanie samosiewów, krzewów, cięcia krzewów, 
usuwanie wiatrołomów, koszenie poboczy, zamiatanie ulic, konserwacja sygnalizacji świetlnej; akcja 
„zima” w okresie od 1.01.2015 r. do 31.12.2015 – 117 tys. zł. Następnie Pan Przykuta przedstawił 
ocenę stanu technicznego dróg powiatowych w gminie Zbrosławice dokonaną na podstawie 
przeglądów corocznych: w stanie bardzo dobrym jest 0,8% dróg, w stanie dobrym 19%, w stanie 
zadawalającym 56%, w stanie niezadawalającym 23 %. W porównaniu do roku ubiegłego stan dróg 
lekko się podniósł. W następnej kolejności Pan Dyrektor przedstawił wykaz prac wykonanych służbą 
drogową: montaż znaków drogowych 43 szt. – ponad 600 zł.; czyszczenie kratek kanalizacji 
deszczowej 42 szt. – 1300 zł.; koszenie traw w pasach dróg 552.400m
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 – 71 tys. zł. wycinka 

samosiejek – 40 tys. zł., prześwietlanie drzew w pasie drogowym – 10 tys. zł.; frezowanie pni po 
wycinkach drzew w poboczy 89 szt. – 8 tys. zł.; mechaniczna ścinka zawężonych poboczy na 
powierzchni 60.500m
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 – 211 tys. zł.;  remont masą bitumiczną – 15.700 zł. Dyrektor dopowiedział, iż 

30 – 40% prac, jakie służba wykonuje na drogach, jest  wykonanych w gminie Zbrosławice. Następnie 
ustosunkował się do krytykowanego sposobu łatania dziur, o którym było powiedziane „z łopaty”. 
Stwierdził, iż łatanie dziur dokonuje się masą z otaczarni i nie jest to remont. Załatanie dziur ma za 
zadanie zlikwidowanie niebezpieczeństwa, jakie stwarzają dziury na drogach. Jest to metoda bardzo 
tania, masa jest wsypywana z wywrotki do dziury i zawałowywana płytą dynamiczną lub walcem. 
Jeżeli pieniędzy będzie dużo więcej, to wtedy będą wykonywane nakładki na drogach. Zadaniem 
Powiatu jest nie tylko utrzymanie dróg, ale też realizacja wielu innych zadań. ZDP mając do dyspozycji 
przyznane przez Powiat środki stara się je wykorzystać maksymalnie i gospodarnie, a żaden 
przedstawiony wydatek nie był wydatkiem niepotrzebnym. W tym roku pieniędzy jest trochę więcej               
i plan dla gminy Zbrosławice jest już przygotowany. Plan jest mały, ale uzależniony od wielkości 
środków. Stwierdził, iż drogi w gminie Zbrosławice są jedne z najgorszych i były jedne z najgorszych. 
Następnie stwierdził, iż roboty na drogach powinny ruszyć już od maja, gdyż 2 przetargi zostały już 
przeprowadzone. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron zapytała, czy Powiat może przekazać Gminie drogi 
powiatowe znajdujące się w środku wsi wraz z dotacją na ich utrzymanie, by Gmina mogła same zająć 
się ich utrzymaniem? 

  W odpowiedzi dyrektor, Pan Przykuta stwierdził, iż w okresie kiedy jest pracownikiem ZDP Miasto 
Radzionków i Gmina Świerklaniec przejęły drogi. Myśli, że Powiat jest za oddawaniem gminom dróg,     
o ile jest taka ich wola. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron zwróciła uwagę na brak linii oznaczających środek jezdni 
na terenie powiatu tarnogórskiego, głównie chodzi o drogę Jasiona – Pyskowice. Dopowiedziała, iż 
powiat gliwicki takie pasy maluje, przez co bezpieczniej się jeździ. 

  W odpowiedzi dyrektor, Pan Przykuta stwierdził, iż na wymalowanie osi jedni nie pozwalają przepisy, 
jezdnia musi mieć minimum 6 m szerokości. 

  Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Pani Zofia Woźniak stwierdziła, iż radną jest czwartą kadencję                  
i jeszcze za czasów, kiedy starostą był Pan Korpak prosiła o remont drogi Reptowskiej w Ptakowicach                       
w kierunku Rept. Dopiero na jej prośbę, kiedy na tej drodze zginął rowerzysta, w miejscu wypadku 
położono kawałek nakładki, poza tym nie zrobiono nic więcej, za wyjątkiem łatania. Następnie zwróciła 
uwagę na bardzo zły stan ulicy Reptowskiej od strony wiaduktu, która w tej chwili jest bardzo ruchliwa, 
gdyż stała się drogą dojazdową do autostrady. Remontu wymaga także ulica Wyzwolenia                           
w Ptakowicach. Zwróciła również uwagę na zalegające w rowach śmieci, które powinny być 
uprzątnięte. Z kolei stwierdziła, iż źle zrobiono wycinając krzaki samosiejki, które rosły po obu 
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stronach drogi od wiaduktu w stronę boiska w Ptakowicach. Wspomniane krzaki bardzo dobrze 
spisywały się zimą, gdyż zatrzymywały śnieg nawiewający z pól, co kiedyś było zadaniem płotków 
przeciwśniegowych, których teraz już się nie stawia. Następnie stwierdziła, iż łatanie dziur, o którym 
mówił Pan dyrektor Przykuta nie odbywa się w sposób, jaki to przedstawił, lecz wyglądało to w ten 
sposób, że z worka do dziury wsypana była masa, którą następnie udeptywano. Za chwilę przejeżdżał 
samochód, który całą masę ściągał kołami. Taka sytuacja miała miejsce w Zbrosławicach. Następnie 
poruszyła sprawę malowania linii na drogach. Stwierdziła, iż jeżeli nie można malować osi jezdni, to 
przynajmniej w miejscach nieoświetlonych należałoby wymalować linie skrajne, co ułatwiłoby 
poruszenie się po drogach i poprawiłoby bezpieczeństwo na drogach. 

  Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Fels zwrócił uwagę na następujące sprawy: stwierdził, iż 
remont chodnika przy ulicy Mickiewicza był także finansowany ze środków gminy Zbrosławice; 
zauważył, iż wykonywanie łatania dziur masą bitumiczną polegającą na wrzuceniu masy do dziury                
z wodą nie daje efektu, gdyż z powodu wody masa nie zespoli się z istniejącym asfaltem; zapytał, czy 
nie lepiej każdego roku ułożyć na pewnych odcinkach nakładki, co spowoduje, że zniknie temat łat, 
czego przykładem jest ułożenie w 2014 r. w Zawadzie 2 nakładek po 20 m, które na dzień dzisiejszy 
są w bardzo dobrym stanie; już za byłego dyrektora ZDP zgłosił zalegające przy drodze prowadzącej 
na Jelinę dwóch dużych zwałów starego asfaltu, który można by rozgarnąć i utwardzić tym drogę, 
która stałaby się przez to przejezdna; zapytał, jak długo samosiejki będą samosiejkami, gdyż przy 
ulicy Polnej z Kamieńca do Karchowic od dłuższego czasu są samosiejki niewycinane i stają się coraz 
większe; stwierdził, iż podróżuje po powiecie lublinieckim, gliwickim i opolskim, gdzie drogi powiatowe 
są w bardzo dobrym stanie, a następnie zapytał, jak to jest możliwe, że wymienione powiaty są                    
w stanie utrzymać swoje drogi w takim stanie? 

  Członek komisji Rady Powiatu, Pan Józef Korpak stwierdził, iż bardzo dobrze się stało, że doszło do 
dzisiejszego spotkania w temacie dróg, gdyż od 6 lat, jak jest radnym powiatowym na sesji nie było 
dyskusji w tym temacie. Kilkakrotnie wnioskował o opracowanie planu wieloletniego remontów                       
i inwestycji na drogach, gdyż za jego czasów plan taki był. Najważniejszym problem jest brak 
dostatecznej kwoty środków na prace związane z drogami. W latach 2003-2010, kiedy był starostą na 
remonty zaciągane były kredyty, ale wtedy tak można było robić. Spłata kredytów w tych czasach była 
podobna do spłaty, jaka była dokonywana w latach 2011 do bieżącego roku i lat następnych. Niemniej 
jednak trzeba szukać środków na remonty dróg. W latach 2004-2010 Powiat sięgał po środki z unii 
europejskiej, jednakże w latach 2014-2020 w RPO na drogi gminne i powiatowe nie ma żadnych 
środków. Głównie dot. to powiatów ziemskich i wszystkich gminy, które do tych powiatów należą. 
Rada Powiatu Tarnowskie Góry apelowała do marszałka i radnych wojewódzkich, aby wystąpili                  
o zmianę decyzji, by na powiaty ziemskie także znalazły się jakieś środki z RPO. Innym sposobem 
zwiększenia środków jest zwiększanie swoich dochodów poprzez odpowiednie gospodarowanie 
nieruchomościami. Od 6 lat nie pozyskuje się dodatkowych dochodów z tytułu dzierżawy i sprzedaży 
nieruchomości. Następnie stwierdził, iż remont kapitalny 1 km drogi powiatowej wynosi około                  
8 mln. zł., a na większości dróg powinien już być przeprowadzony remont kapitalny, gdyż są to drogi 
czterdziesto lub nawet pięćdziesięcioletnie. Na zakończenie swojej wypowiedzi poruszył sprawę 
współpracy w sprawach bieżących Gminy z Powiatem. 

  Członek komisji, Pani Krystyna Graca stwierdziła, iż pomysł dzisiejszego spotkania zrodził się m.in.                    
z determinacji mieszkańców, głównie Miedar, którzy zażądali spotkania z radnymi powiatowymi,                  
a które miało się odbyć w Miedarach. Już prawie rok mija odkąd zabiegano o to spotkanie poświęcone 
remontowi dróg Wilkowice – Miedary i Miedary Laryszów.  W sprawie wymienionych dróg odbyło się 
już kilka posiedzeń komisji Rady Gminy, na niektórych byli nawet radni powiatowi. Komisje 
wypracowały wnioski, które zostały przekazane do Powiatu, ale do dzisiaj nie uzyskano na nie 
odpowiedzi. Są to drogi priorytetowe do wykonania przez Powiat, gdyż są w fatalnym stanie. Od 
2012r. wspólnie z byłą radną, a teraz z obecnym radnym piszą interpelacje i wnioski w sprawie dróg, 
na które też nie uzyskali odpowiedzi. Dopowiedziała, iż Powiat nie ustosunkował się również do 
propozycji radnego Rady Gminy, który zaproponował we własnym zakresie wywiezienie ziemi, która   
w każdej może chwili obsunąć się na drogę. Następnie zawnioskowała o wypracowanie na 
dzisiejszym posiedzeniu jakiegoś stanowiska oraz zapytała, czy w planie, o którym mówił dyrektor 
ZDP zostały ujęte drogi, o które wnioskowo już kilkakrotnie? Z kolei stwierdziła, iż wnioskowane drogi 
muszą być zrobione i należy się zastanowić skąd na ten cel wziąć pieniądze. 

  Wicestarosta, Pan Marian Szukalski poruszył sprawę wygospodarowania środków na remonty dróg. 
Stwierdził, iż od 2011 r. kiedy to jest w Zarządzie Powiatu, Zarząd spłaca wcześniej zaciągnięte 
kredyty na kwotę 38 mln. zł. Na dzień dzisiejszy do spłaty pozostała jeszcze kwota w wys. 24 mln. zł. 
Tak duże obciążenie spowodowało wejście w program naprawczy. To zadłużenie sprawia również, że 
nie ma możliwości przeznaczenia większej kwoty własnych środków na realizację tych zadań. 
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Kolejnym obciążeniem jest szpital, za który spłacono 12 mln. zł. Nie spłacając kredytów i zadłużenia 
szpitala w budżecie byłoby ponad 20 mln. zł więcej, które można byłoby przeznaczyć na drogi. 
Dopowiedział, iż Powiat cały czas podejmuje starania w celu pozyskania środków m.in. na budowę 
drogi S11 i na inne drogi. Przez ostatnie 2 lata nie było możliwości pozyskania z unii środków na drogi, 
dopiero w tym roku będzie taka możliwość. Gdyby udało się pozyskać dodatkowe środki, będzie 
można je przeznaczyć na remonty dróg. Dopowiedział, iż województwo śląskie jest jedynym 
województwem, gdzie w ramach RPO nie są przyznane środki na drogi gminne i powiatowe. 
Następnie stwierdził, iż posiadanie planu prac na drogach niczego nie załatwi, jeżeli nie będzie 
środków na jego realizację. Stwierdził, iż drogi w Miedarach widział i jest za tym, aby ułożyć na nich 
nakładki. Wspólnie z Wójtem w ramach PROW został złożony wniosek na remont drogi powiatowej 
przez Kamieniec.  Rozstrzygnięcie będzie w maju. Na zakończenie swojej wypowiedzi stwierdził, iż 
były dyrektor ZDP kiedyś wyliczył, że na doprowadzenie dróg do lepszego stanu  w całym powiecie 
potrzebna byłaby kwota w wysokości około 160 mln. zł. 

  Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Adam Chmiel na wstępnie stwierdził, iż nieprawdą jest to,                      
o czym gdzieś wyczytał, że radni powiatowi boją się spotkać z radnymi gminy Zbrosławice. Dowodem 
na to jest dzisiejsze spotkanie, które odbywa się na zaproszenie Komisji Budżetu, Gospodarki                        
i Rozwoju. Następnie poruszył sprawę pozyskiwania środków zewnętrznych stwierdzając, iż cały czas 
czynione są działania w tym kierunku. Z kolei przedstawił rozdysponowanie budżetu w roku 2015 na 
transport i łączność. Ogółem wydatkowano niecałe 7 mln. zł, z czego 2 mln. zł pochłonęła bieżąca 
działalność ZDP; prawie 1,6 mln. zł. przeznaczono na zimowe i bieżące utrzymanie dróg; ponad                    
489 tys. zł. za wprowadzanie wód deszczowych z dróg powiatowych. Po odjęciu tych wydatków 
pozostała niewielka kwota, z której na gminę Zbrosławice przeznaczono 336.201,00 zł. Na dzień 
dzisiejszy na drogi powiatowe gminy Zbrosławice realna kwota wynosi 300-400 tys. zł. Uważa, iż radni 
gminy Zbrosławice powinni mieć możliwość współdecydowania o wydatkowaniu tych środków. 
Następnie ustosunkował się jeszcze do sprawy kumulacji środków, czym zajmuje się Zarząd Powiatu 
oraz współpracy gminy z powiatem w sprawach bieżących, czyli usuwania śmieci z rowów, wycinki 
krzaków z poboczy i rowów. 

  Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Pan Marcin Parys poinformował o inwestycji w Kaletach, 
prowadzonej w latach 2008-2009 przez Powiat przy współudziale gminy Kalety, ze środków                            
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Na dzień dzisiejszy inwestycja jest zakończona, ale 
tylko dlatego, iż Powiatowi groziła utrata pozyskanych pieniędzy. Następnie ustosunkował się do 
sprawy związanej z opracowaniem harmonogramu robót na drogach. Stwierdził, iż brak środków 
spowoduje, że przyjęty harmonogram nie zostanie zrealizowany. Uważa, iż zasadne jest, aby każda 
inwestycja była konsultowana z władzami poszczególnej gminy, gdyż gospodarz najlepiej wie, gdzie 
są najpilniejsze potrzeby. Jeżeli jednak podjęta zostanie decyzja o utworzeniu harmonogramu robót, 
to nie widzi problemu, aby go stworzyć. Jego opracowaniem powinien zająć się ZDP wspólnie                       
z przewodniczącym Rady Powiatu. Plan powinien być konsultowany z przedstawicielami gmin. 
Dopowiedział, iż planuje wspólnie z pracownikami ZDP dokonać objazdu wszystkich dróg 
powiatowych, aby wyrobić sobie swoje zdanie na ich temat. Następnie stwierdził, iż wg. niego Powiat 
nie poradzi sobie w najbliższych latach z drogami, jeśli lokalne samorządy nie wesprą tych remontów.  

  Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury, Pan Jan Gryc stwierdził, iż jest zwolennikiem ułożenia 
nakładek, tylko problemem są podkłady pod drogami, które nie są przystosowane do tak wielkiego 
obciążenia. Dzisiaj po drogach poruszają się bardzo ciężkie samochody ciężarowe i traktory oraz 
ciężki sprzęt rolniczy. Może się zdarzyć, że położona nakładka za 2 lata znowu będzie wymagała 
remontu, co będzie źle odbierane przez społeczeństwo, jednakże będzie sie ryzykować i wykonywać 
jak najwięcej nakładek.       

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron stwierdziła, iż będzie walczyła o to, aby na drodze 
Jasiona – Pyskowice zostały wymalowane linie osi jezdni. 

  Członek komisji, Pan Wiesław Topór stwierdził, iż stan dróg powiatowych na terenie gminy 
Zbrosławice jest tragiczny. Dużo podróżuje, nie tylko po powiecie tarnogórskim i nigdzie nie ma tak 
złych dróg. Gmina Zbrosławice jest zapomniana i nikt o nią nie dba. Prowadzi się tylko roboty bieżące. 
Najgorsze drogi to: droga Kamieniec – Tarnowskie Góry, Zbrosławice – Wilkowice – Miedary, 
Zbrosławice – Ptakowice – Repty. Niektóre odcinki tych dróg w ogóle są nieprzejezdne. Następnie 
zapytał dyrektora ZDP o plany robót na drogach na terenie gminy Zbrosławice na rok bieżący. 

  Dyrektor, Pan Przykuta poinformował, iż w tym roku na remonty zaplanowanych jest trochę więcej 
środków. Planowane jest usunięcie wszystkich wyrw i ubytków w jezdniach w całym powiecie oraz 
wykonanie nakładek. Nie ma ustalonego planu, będzie dopiero za kilka tygodni, po podpisaniu umowy 
z wykonawcą. Przypuszcza, że nakładkę zrobi się na drodze Miedary – Laryszów oraz na ulicy 
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Tarnogórskiej w Kamieńcu. Następnie stwierdził, iż łatanie dziur masą na zimno jest skuteczne i taka 
łata może być trwała nawet kilka lat, o ile jest dobre odwodnienie jezdni. Wspomniana masa jest 
produktem atestowanym i bez tej masy byłaby katastrofa w okresie zimowym. Stwierdził również, iż 
nie powinno się jej udeptywać, tylko trzeba zastosować odpowiednią technologię i wtedy łatanie jest 
skuteczne.    

 Członek komisji, Pan Wiesław Topór poprosił, aby po opracowania planu remontów przekazać go do 
Urzędu Gminy, by było wiadome, które drogi będą remontowane, by tę informację można było 
przekazać mieszkańcom, którzy ciągle o to pytają. 

  Dyrektor ZDP, Pan Przykuta zapewnił, iż opracowany plan wraz z prawdopodobnym terminem 
prowadzenia prac zostanie przekazany Wójtowi. 

  Radna powiatowa, Pani Krystyna Trzęsiok zwróciła uwagę na zły stan ulicy Tarnogórskiej                     
w Kamieńcu, na pochylanie się tej drogi na zakręcie w kierunku Dramy. W zeszłej kadencji zwracała 
już uwagę na to miejsce, była nawet przeprowadzona wizja przy udziale ZDP. W bardzo złym stanie,             
o czym już dzisiaj była o tym mowa jest ulica Reptowska w Ptakowicach, ulica Wilkowice – Miedary, 
ulica w Świętoszowicach oraz ulica Polnej Kamieniec – Karchowice. 

   Pan Wójt stwierdził, iż większość mieszkańców jemu zgłaszają uwagi nt. łatania dziur metodą 
udeptywania, gdyż sądzą, że za wszystkie drogi na terenie gminy odpowiada wójt. Dopowiedział, iż 
gdyby masa była odpowiednio aplikowana, na pewno nie wyleciałaby tak szybko z dziury i wtedy nie 
byłoby tyle uwag. Następnie zwrócił uwagę na sytuację, jaka miała miejsce 2 lata temu podczas 
wycinki prowadzonej UNIMOG-iem na rowach na drodze Zbrosławice – Wieszowa. Frezy leciały do 
rowu, więc zwrócił pracownikom uwagę, że powoduje to spłycenie rowu, przez co jezdnia nie będzie 
odwadniana, na co pracownicy odpowiedzieli, iż będzie to uprzątnięte, czego do tej pory nie zrobiono. 
Tego typu przykładów można byłoby wskazać więcej. Dlatego uważa, iż należy zwiększyć nadzór nad 
pracownikami. Następnie stwierdził, iż Gmina Zbrosławice jest otwarta na współpracę, czego 
przykładem jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy na przekazanie środków na wsparcie, mimo, że   
niechętnie wydaje się pieniądze na niewłasne zadania. W sprawie wniosku o dofinansowanie remontu 
drogi stwierdził, iż żałuje, że wniosek nie został złożony do schetenówek, tylko do PROW, gdyż ze 
schetenówek byłaby większa szansa pozyskania dofinansowania. Z kolei zapytał, czy jest możliwość 
zawarcia z Powiatem porozumienia, w oparciu o finansowanie w sprawie wykonywania przez 
porządkowych zatrudnionych w poszczególnych sołectwach praz związanych z wykaszaniem rowów, 
wycinką samosiejek czy sprzątaniem rowów?  

  Dyrektor ZDP, Pan Przykuta stwierdził, iż samosiewy w rowach, na poboczach i na skarpach muszą 
być usuwane, gdyż rozrastając się stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu i obowiązkowo 
należy je likwidować. Ponadto samosiewy blokują spływ wód do rowu. Dopowiedział, iż niewielkie 
krzewy, drzewka i liście są zrąbkowane i rozsypywane na skapie za rowem, ale nie do rowu                        
i traktowane jest to jako humus, który za jakiś czas zgnije. W sprawie porozumienia stwierdził, iż ZDP 
jest na to otwarty. 

  Członek komisji, Pani Karina Respondek stwierdziła, iż w pierwszej kolejności powinna być 
wyremontowana ulica Wieczorka w Zbrosławicach, dlatego że w Wilkowicach powstał piękny ośrodek 
rekreacyjny, do którego przejeżdża bardzo dużo ludzi spoza gminy. Następnie zapytała, czy w tym 
roku będzie kontynuacja budowy chodnika przy ul. Wolności w Zbrosławicach, na który jest 
opracowany projekt? 

  Dyrektor ZDP, Pan Przykuta odpowiedział, iż w tym roku zostanie wybudowany kolejny odcinek 
(około 100 mb.) chodnika za kwotę 50 tys. zł.  

  Z-ca Przewodniczącej komisji, Pani Weronika Krok zwróciła się do dyrektora, Pana Przykuty ze 
stwierdzeniem, iż o ile rozumie, że nie jest w stanie zrobić wszystkiego, to nie może pojąć dlaczego 
nie można zrobić tak prostej rzeczy, jak barierek na skrzyżowaniu w Łubiu, o co wnioskowała                     
w ubiegłym roku.  Myśli, że takie rzeczy można zrobić bez środków unijnych i bez wielkiej dotacji. 
Druga sprawa dot. braku krawężników w kierunku szkoły. Kolejną poruszoną sprawą było czyszczenie 
ulic  zamiatarką przez ZDP. Stwierdziła, iż w Łubiu mieszka 30 lat i dotąd nie widziała, aby zamiatarka 
przejechała przez Łubie. Mieszkańcy sami czyszczą teren przy swoich domach, gorzej jest                     
w miejscach, gdzie nie ma domów. W tych miejscach krawężniki są obrośnięte i nic się tam w tej 
materii nie robi. Jednak najważniejszą sprawą jest chodnik przy ul. Pyskowickiej na odcinku od byłego 
transformatora przy skrzyżowaniu w kierunku Księżego Lasu. Prawdopodobnie projekt na budowę 
chodnika został już opracowany w 1995 r. 
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  Dyrektor ZDP, Pan Przykuta wyjaśnił, iż na budowę chodnika w Łubiu jest dokumentacja                               
i pozwolenie, ale brak środków uniemożliwiał jego wykonanie. Uważa, że jest to pilne zadanie, które 
należy zrobić. Z uwagi na wprowadzenie ograniczenia tonażu na tej drodze ruch zmalał, jednak nie 
jest to powodem do rezygnacji z jego budowy. 

  Członek komisji, Pan Marek Minkus stwierdził, iż w zeszłym roku zadeklarował wyczyszczenie 
wspólnie z Powiatem rowu przy ulicy Wiejskiej w Kamieńcu, do czego nie z jego winy nie doszło.  
Powiat miał zapewnić czyszczenie, natomiast wywózką ziemi mieli zająć się rolnicy. Rów nie 
wyczyszczono, ale zrobiono nakładkę, której przy najbliższej burzy jej już nie będzie, gdyż spłynie 
razem z wodą. Poruszył też sprawę zasypywania rowów podczas prac na rowach. Zauważył również, 
iż wysypywane na skarpę zrębki podczas burzy spływają do rowów i je zapchają. Do zasypywania 
rowów następuje także podczas ścinania poboczy.  Z kolei stwierdził, iż UNIMOG jest przeznaczony 
do czyszczenia rowów, a rowy w gminie Zbrosławice należy odtworzyć. Następnie zadeklarował się, 
że jeżeli Powiat wyczyści rowy w Kamieńcu, Księżym Lesie i Łubkach to on wspólnie z rolnikami 
bezpłatnie wywiozą wykopana ziemię z rowów. 

 Dyrektor ZDP, Pan Gabriel Przykuta stwierdził, iż środki finansowe nie pozwalają na zrealizowanie  
wszystkich zadań, które należałoby wykonać i taka sytuacja będzie trwała jeszcze przez kilkanaście 
lat. Priorytetem są roboty na jezdniach, czyli łatanie i układanie nakładek, by poprawić bezpieczeństwo 
na drogach. Kolejną rzeczą są pozostałe prace, które wykonuje się w ramach posiadanych środków. 

  Wicestarosta, Pan Marian Szukalski przyznał rację radnemu, Panu Markowi Minkus, następnie 
stwierdził, iż ziemię z rowów przy ulicy Wiejskiej w Kamieńcu trzeba wywieźć i należy to zrobić. 

  Radny, Pan Marek Minkus zaznaczył, aby prace nie były prowadzone w okresie trwania żniw, gdyż 
wtenczas rolnicy nie będą w stanie tego zrobić. 

  Radna, Pani Krystyna Graca zaproponowała radnym powiatowym wypracowanie konstruktywnych 
wniosków z dzisiejszego posiedzenia, dot. m.i n.: uporządkowania przy pomocy radnego, Pana Marka 
Minkusa i rolników z Kamieńca terenów przyległych do ulic w Kamieńcu, Łubkach i Księżym Lesie 
oraz o opracowanie planu remontów na drogach. 

  Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada zaproponowała uczestnictwo naczelnika Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, Pana Jakuba Kuklińskiego mógł w pracach zespołu, który będzie decydował                               
o harmonogramie prac na drogach powiatowych.  

  Członek komisji, Pan Alojzy Szyguła zawnioskował o sfrezowanie i ułożenie nakładki na odcinku 
drogi w centrum Ziemięcic; o budowę kolejnego odcinka chodnika, aż do skrzyżowania                        
w Świętoszowicach; wyczyszczenia przynajmniej raz w roku studzienek kanalizacji ogólnospławnej 
oraz o remont drogi prowadzącej do nowopowstałego ośrodka dla niewidomych. Zwrócił się                       
z propozycją  przeznaczania na drogi powiatowe wszystkich nadwyżek budżetowych. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała gościom za przybycie.  

  

Ad. 5. 

  Członek komisji, Pani Karina Respondek w imieniu mieszkańców zapytała o liczbę decyzji 
podatkowych, jaką miał wydać mieszkańcom sołtys Zbrosławic, liczbę wydanych decyzji oraz koszt, 
jaki poniosła gmina z powodu niewywiązania się sołtysa ze swojego zadania? Pani Respondek 
poprosiła o odpowiedź pisemną. 

   

Ad. 6. 

  Komisja jednogłośnie przyjęła następujące protokoły: 

 z posiedzenia z dnia 17.02.2016 r. 

 z posiedzenia z dnia 23.03.2016 r. 

 

Ad. 7. 

  Ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 18 kwietnia 2016 r. o godz. 15:30 w temacie: 

„Uzgodnienie harmonogramu oraz zakresu zadań związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi w Gminie Zbrosławice”. 
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Ad. 8. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

  Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  

 

Protokołowała                                                                                            Przewodnicząca komisji 
Inspektor R.Penkala              Józefa Boron 
 
 

  

 


